2024年6月25日 星期二 编辑：王艳杰 校对：樊战涛 组版：刘涛
要 闻06

2023年度国家最高科学技术奖获得者

公 告
经多次催告，购买我公

司名仕嘉园、五号街坊、七号
街坊南区（7-27、7-28、7-32
号楼）、九号街坊（9-1、9-3、
9-27、9-28号楼）房屋（商品
房及安置房、商业和车位等）
的部分业主，仍未签订《商品
房销售合同》或未提交办理
产权登记的相关资料。现再
次催告：请上述业主于2024
年6月30日前至名仕嘉园销
售中心（涧西区联盟路名仕
嘉园小区南门西侧30米）签
订相关合同、提交产权登记
相关资料。逾期我公司不再
受理，由此产生的经济或法
律等责任由业主自行承担。
咨询电话：0379-66778889
东方红置业（洛阳）有限公司

注销公告
洛阳市亚鑫经贸有限公

司（统一社会信用代码为：

91410300MA3XX2AYX3），

经全体股东同意现决定注

销，请债权债务人于本公告

见报之日起 45 日内联系处

理相关事宜。

联系人：蔡红锋

联系电话：16603796800

遗失声明
●编号为O410465974，姓

名为高羿洋，出生日期为2014
年2月5日的出生医学证明丢
失，声明作废。●程强购买北航科技园6
号楼1单元1201号房的首付款
收据丢失，收据号：4042710，金
额：50000元；收据号：3326062，
金额：5000元；收据号：4341550，
金额：228553元，声明作废。●洛阳市湖南商会因不慎
遗失银行开户许可证，核准号：
J4930016949801，声明作废。●高建军居民身份证丢

失，公民身份号码：410302
196611231573，声明作废。●刘咪咪伊川县滨河新区
人民东路北侧圣府嘉苑2幢1-
1402号房，证号为洛房权证伊
川字第 015763的房屋所有权
证遗失，声明作废。●栾川县石庙镇杨树坪村
村民委员会开户许可证遗失，
开 户 许 可 证 核 准 号 ：
J4934000212201，声明作废。

注销公告
栾川县林泰工程咨询有限

公司拟向登记机关申请注销登
记，请债权人于本公告见报之日
起45日内向本公司申报债权，
特此公告。

结婚公告、结婚纪念日启事、生日祝福、寿诞、乔迁之喜、金榜题名等美好祝愿
咨询电话: 63217552 13721611416

河南洛太律师事务所 河南省优秀律师事务所
接待电话：0379-60850118律所地址：洛阳市洛龙区五环街中弘府邸D座102

打造中原地区社会认可、客户信赖的法律服务业品牌。

分类广告 声明·公告
遗失声明 通知 注销公告 启事

（上接01版）
习近平强调，在新时代科技事业发

展实践中，我们不断深化规律性认识，
积累了许多重要经验，主要是：坚持党
的全面领导，坚持走中国特色自主创新
道路，坚持创新引领发展，坚持“四个面
向”的战略导向，坚持以深化改革激发
创新活力，坚持推动教育科技人才良性
循环，坚持培育创新文化，坚持科技开
放合作造福人类。这些经验必须长期
坚持并在实践中不断丰富发展。

习近平指出，世界百年未有之大变
局加速演进，新一轮科技革命和产业变
革深入发展，深刻重塑全球秩序和发展
格局。我国科技事业发展还存在一些
短板、弱项，必须进一步增强紧迫感，进
一步加大科技创新力度，抢占科技竞争
和未来发展制高点。

习近平强调，要充分发挥新型举国
体制优势，完善党中央对科技工作集中
统一领导的体制，构建协同高效的决策
指挥体系和组织实施体系。充分发挥
市场在科技资源配置中的决定性作用，
更好发挥政府作用，调动产学研各环节
的积极性，形成共促关键核心技术攻关
的工作格局。加强国家战略科技力量
建设，提高基础研究组织化程度，鼓励
自由探索，筑牢科技创新根基和底座。

习近平指出，要推动科技创新和产

业创新深度融合，助力发展新质生产
力。聚焦现代化产业体系建设的重点
领域和薄弱环节，增加高质量科技供
给，培育发展新兴产业和未来产业，积
极运用新技术改造提升传统产业。强
化企业科技创新主体地位，促进科技成
果转化应用。做好科技金融这篇文章。

习近平强调，要全面深化科技体制
机制改革，统筹各类创新平台建设，加
强创新资源优化配置。完善区域科技
创新布局，改进科技计划管理，提升科
技创新投入效能。加快健全符合科研
活动规律的分类评价体系和考核机制，
完善激励制度，释放创新活力。

习近平指出，要深化教育科技人才
体制机制一体改革，完善科教协同育人
机制，加快培养造就一支规模宏大、结
构合理、素质优良的创新型人才队伍。
优化高等学校学科设置，创新人才培养
模式，提高人才自主培养水平和质量。
加快建设国家战略人才力量，着力培养
造就卓越工程师、大国工匠、高技能人
才。加强青年科技人才培养，大力弘扬
科学家精神，激励广大科研人员志存高
远、爱国奉献、矢志创新。

习近平强调，要深入践行构建人类
命运共同体理念，在开放合作中实现自
立自强。深入践行国际科技合作倡议，
进一步拓宽政府和民间交流合作渠道，

发挥共建“一带一路”等平台作用，支持
各国科研人员联合攻关。积极融入全
球创新网络，深度参与全球科技治理，
共同应对全球性挑战，让科技更好造福
人类。

习近平表示，希望两院院士当好科
技前沿的开拓者、重大任务的担纲者、
青年人才成长的引领者、科学家精神的
示范者，为我国科技事业发展再立新
功。广大科技工作者要自觉把学术追
求融入建设科技强国的伟大事业，创造
出无愧时代、不负人民的新业绩。各级
党委和政府要切实加强对科技工作的
组织领导，全力做好服务保障。

李强在主持大会时指出，习近平
总书记的重要讲话充分肯定了近年来
我国科技创新发展取得的历史性成就，
深刻总结了新时代科技事业发展的重
要经验，精辟论述了科技创新在推进
中国式现代化、实现第二个百年奋斗目
标伟大进程中的重要作用，系统阐明了
新形势下加快建设科技强国的基本内
涵和主要任务，为做好新时代科技工作
指明了前进方向，要深入学习领会、认
真贯彻落实。新征程上，实现高水平科
技自立自强、建设科技强国使命光荣、
责任重大，要更加紧密地团结在以
习近平同志为核心的党中央周围，全面
贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想，进一步增强做好科技工作的自
觉性和坚定性，为以中国式现代化全
面推进强国建设、民族复兴伟业而团
结奋斗。

会上，李德仁和薛其坤代表全体获
奖人员作了发言。

会前，习近平等领导同志亲切会见
了国家科学技术奖获奖代表，并同大家
合影留念。

中共中央政治局委员、中央书记处
书记，全国人大常委会有关领导同志，
国务委员，最高人民法院院长，最高人
民检察院检察长，全国政协有关领导同
志出席大会。

各省区市和计划单列市、新疆生产
建设兵团，中央和国家机关有关部门、
有关人民团体、军队有关单位主要负
责同志，两院院士、部分外籍院士，国
家科学技术奖获奖代表等约 3000 人
参加大会。

2023年度国家科学技术奖共评选
出250个项目和12名科技专家。其中，
国家最高科学技术奖2人；国家自然科
学奖49项，其中一等奖1项、二等奖48
项；国家技术发明奖62项，其中一等奖
8 项、二等奖 54 项；国家科学技术进步
奖 139 项，其中特等奖 3 项、一等奖 16
项、二等奖120项；授予10名外国专家
中华人民共和国国际科学技术合作奖。

全国科技大会、国家科学技术奖励大会、两院院士大会在京召开
新华社北京6月24日电 6月24日，国家主席习近平向

2024年“鼓岭缘”中美青年交流周致贺信。
习近平指出，跨越百年的鼓岭情缘是中美人民友好交往

的一段佳话，很高兴看到中美各界青年相聚福州，重温鼓岭故
事，传承鼓岭情缘，增进中美两国人民之间的交流与理解。

习近平强调，青年最富有朝气、最富有梦想，中美关系
的未来在青年。希望你们深入交流、增进友谊，相知相亲、
携手同行，把中美友好传承下去，为中美关系健康稳定发展
贡献力量，同世界各国人民一道共筑和平、共促进步、共创
繁荣。

2024年“鼓岭缘”中美青年交流周当日在福建省福州市
开幕，由中国人民对外友好协会、福建省人民政府、中华全国
青年联合会举办。

习近平向2024年“鼓岭缘”
中美青年交流周致贺信

中国式现代化关键在科技现代化，
全面建成社会主义现代化强国关键看
科技自立自强。党的十八大以来，以
习近平同志为核心的党中央坚持把科
技创新摆在国家发展全局的核心位置，
健全新型举国体制，加快推进高水平
科技自立自强，我国科技事业取得历
史性成就、发生历史性变革，进入创新
型国家行列。广大科技工作者奋力投
身科技创新，不断取得新成果、实现新
突破，为中国式现代化建设提供了坚
实支撑。

为深入贯彻习近平新时代中国特
色社会主义思想和党的二十大精神，深
入实施科教兴国战略、人才强国战略、

创新驱动发展战略，中共中央、国务院
决定，对为我国科学技术进步、经济社
会发展、国防现代化建设作出突出贡献
的科学技术人员和组织给予奖励。

根据《国家功勋荣誉表彰条例》、
《国家科学技术奖励条例》的规定，经国
家科学技术奖励评审委员会评审、国家
科学技术奖励委员会审定和科技部审
核，党中央、国务院批准并报请国家主
席习近平签署，授予李德仁院士、薛其
坤院士国家最高科学技术奖；党中央、
国务院批准，授予“拓扑电子材料计算
预测”国家自然科学奖一等奖，授予“三
维流形的有限复叠”等 48 项科技成果
国家自然科学奖二等奖，授予“集成电

路化学机械抛光关键技术与装备”等8
项科技成果国家技术发明奖一等奖，授
予“绿色生物基材料包膜控释肥创制与
应用”等 54 项科技成果国家技术发明
奖二等奖，授予“复兴号高速列车”等3
项科技成果国家科学技术进步奖特等
奖，授予“‘深海一号’超深水大气田开
发工程关键技术与应用”等 16 项科技
成果国家科学技术进步奖一等奖，授予

“耐寒抗风高产橡胶树品种培育及其应
用”等120项科技成果国家科学技术进
步奖二等奖，授予约翰·爱德华·霍普克
罗夫特教授等10名外国专家中华人民
共和国国际科学技术合作奖。

党中央号召，全国科技工作者要向

国家最高科学技术奖获奖者及全体获
奖人员学习，更加紧密团结在以习近平
同志为核心的党中央周围，深刻领悟

“两个确立”的决定性意义，增强“四个
意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维
护”，锚定科技强国建设目标，坚持“四
个面向”，大力弘扬爱国、创新、求实、奉
献、协同、育人的科学家精神，加强基础
研究和应用基础研究，打好关键核心技
术攻坚战，加快实现高水平科技自立自
强，以科技创新支撑高质量发展、保障
高水平安全，培育发展新质生产力，为
以中国式现代化全面推进强国建设、民
族复兴伟业作出新的更大贡献。

（新华社北京6月24日电）

中共中央 国务院

关于2023年度国家科学技术奖励的决定
（2024年6月24日）

（上接01版）中方决定对波兰公民实施 15 日单方面免签政
策。双方要大力推动两国文化、青年、学术、媒体等领域交
流。中方愿同波兰等国一道，促进中国－中东欧国家合作机
制可持续发展，推动中欧关系健康稳定发展。

杜达表示，我对2015年对中国首次国事访问和2022年
初出席北京冬奥会开幕式的情景记忆犹新，这次访华进一步
见证了中国发展的巨大活力。我由衷钦佩中国在习近平主席
领导下贯彻以人民为中心的发展理念，取得了举世瞩目的成
就。2016年习近平主席对波兰进行国事访问，成为波中全面
战略伙伴关系发展的重要里程碑。习近平主席提出的共建

“一带一路”倡议对波兰意味着巨大发展机遇，同中国合作共
建“一带一路”有力促进了波兰基础设施建设和经济发展。波
中建交75年来，双方关系发展始终基于平等和相互尊重。波
方高度赞赏中国的悠久历史和深厚文化，高度评价中国在国
际事务中秉持的理念以及为世界和平与发展作出的重要贡
献。波方坚定恪守一个中国原则，愿同中方继续推进共建“一
带一路”合作，深化经贸、农业、基础设施、互联互通、人文等领
域交流合作，拓展创新、数字经济、新能源汽车等新领域合作，
欢迎更多中国企业赴波兰投资。波方愿同中方密切多边沟通
协作，推动波中全面战略伙伴关系进一步发展，为促进世界的
和平与稳定作出积极贡献。明年上半年波兰将担任欧盟轮值
主席国，波方愿为推动欧盟同中国关系发展发挥建设性作用，
并继续促进中东欧国家同中国合作。

双方还就乌克兰危机交换了意见。习近平强调，中方在
乌克兰危机上的立场就是劝和促谈、政治解决。当前应努力
避免冲突扩大激化，努力推动局势降温，努力创造和谈条件。
这符合包括欧洲在内的国际社会利益。中方反对一些人借口
中俄正常贸易转移矛盾，抹黑中国。中方鼓励和支持一切有
利于和平解决危机的努力，推动构建均衡、有效、可持续的欧
洲安全架构。中方愿继续以自己的方式为政治解决乌克兰危
机发挥建设性作用。

会谈后，两国元首共同见证签署关于经贸、农业等领域多
项双边合作文件。

双方发表《中华人民共和国和波兰共和国关于加强全面
战略伙伴关系的行动计划（2024－2027年）》。

会谈前，习近平和夫人彭丽媛在人民大会堂东门外广场
为杜达和夫人阿加塔举行欢迎仪式。

杜达抵达时，礼兵列队致敬。两国元首登上检阅台，军乐
团奏中波两国国歌，天安门广场鸣放 21 响礼炮。杜达在
习近平陪同下检阅中国人民解放军仪仗队，并观看分列式。

当晚，习近平和彭丽媛在人民大会堂金色大厅为杜达夫
妇举行欢迎宴会。

王毅参加上述活动。

习近平同波兰总统杜达会谈

首次观测到量子反常霍尔效应、首
次发现异质结界面高温超导电性……
他用一个个重量级科学发现，助力我国
量子科学研究跻身世界第一梯队。

6月24日，中国科学院院士、清华
大学教授薛其坤站上了2023年度国家
最高科学技术奖的领奖台。

一路奋进，他始终把服务国家作
为最高追求。“要为国家的强大做点贡
献！”年过花甲，他朴素的话语依然掷
地有声。

抢抓机遇
“力争取得引领性的原创成果”

科学报国
“要为国家的强大做点贡献”

奖掖后学
“要敢于挑战重大科学难题”

“在量子基础研究领域，无论研
究 水 平 ，还 是 人 才 质 量 ，中 国 都 达
到了国际一流水平。”展望未来，薛
其 坤 充 满 信 心 ：“ 中 国 必 将 在 全 球
新 一 轮 信 息 技 术 革 命 中 贡 献 重 要
力量。”

（据新华社北京6月24日电）

薛其坤：科学报国 探秘量子世界

从百姓出行到智慧城市，从资源
调查到环境监测，从灾害评估到防灾
减灾……高分辨率对地观测体系是我
国经济社会发展不可或缺的战略基石。

攻克卫星遥感全球高精度定位及
测图核心技术，解决遥感卫星影像高精
度处理的系列难题，带领团队研发全自
动高精度航空与地面测量系统……两
院院士、武汉大学教授李德仁几十年如
一日，致力于提升我国测绘遥感对地观
测水平。

6 月 24 日，李德仁作为 2023 年度
国家最高科学技术奖获得者，在北京人
民大会堂戴上沉甸甸的奖章。

坚持自主创新
攻克卫星遥感核心技术

追上世界先进水平
“我的目标是国家急需”

给本科新生授课
“我的责任是传授学问”

老骥伏枥，志在千里。李德仁告诉
记者：“最终的目标是使遥感技术造福
国人，乃至为世界作出中国的贡献。”

（据新华社北京6月24日电）

李德仁：巡天问地 助力建设“遥感强国”

扫码阅读全文
短 网 址 ：http://

shouji.lyd.com.cn/n/
1187837

扫码阅读全文
短网址：http://

shouji.lyd.com.cn/n/
1187847

2024年5月13日李德仁在武汉大学 （新华社发） 2017年10月17日，薛其坤在清华大学 （新华社发）